UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 1401 /STC-HCSN
V/v ý kiến về định mức kinh tế -

kỹ thuật dịch vụ công sử dụng

ngân sách nhà nước thuộc lĩnh

vực khoa học và công nghệ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày  19  tháng 6 năm 2020

Kính gửi:  Sở Khoa học và Công nghệ.

Tiếp nhận Công văn số 717/SKHCN-TTKĐKN ngày 10/6/2020 của Sở

Khoa học và Công nghệ về việc đề nghị thẩm định định mức kinh tế - kỹ thuật

dịch vụ sự nghiệp công thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 21/2019/TT-BKHCN ngày 18 tháng 12 năm 2019 của

Bộ Khoa học và Công nghệ về Quy định quy trình xây dựng định mức kinh tế -

kỹ thuật dich vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 35/QĐ-UBND-HC  ngày 15/1/2020 của  Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách

nhà nước của Sở Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Công văn số 692/UBND-KTTH ngày 20/11/2017 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc trình phê duyệt danh mục dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà

nước.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Thông tư số 21/2019/TT-BKHCN ngày 18 tháng 12 năm 2019 của Bộ

Khoa học và Công nghệ chỉ hướng dẫn quy trình xây dựng định mức kinh tế - kỹ

thuật, chưa quy định cụ thể định mức kinh tế - kỹ thuật cho từng nội dung công

việc trong phụ lục kèm theo của Thông tư. Do đó, Sở Tài chính chưa có cơ sở để

thẩm định định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công thuộc lĩnh vực

khoa học và công nghệ.

Trong thời gian chờ Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành định mức kinh

tế - kỹ thuật, Sở Tài chính đề nghị đơn vị có văn bản báo cáo Ủy ban nhân dân

tỉnh về thời gian ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật.

Sở Tài chính thông báo đến đơn vị được biết./.

Nơi nhận:         KT.GIÁM ĐỐC

-Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
-UBND Tỉnh (báo cáo);
-Lãnh đạo Sở;

-Lưu VT, HCSN(T.H).
 Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-06-19T11:22:03+0700
	Sở Tài chính